
 

Stránka 1 z 16 
 

Smlouva dílo  

 

Název: Česká agentura pro standardizaci, státní příspěvková 

organizace 

IČO: 06578705 

DIČ: CZ06578705 

Sídlo: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

Zástupce: Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

 (dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Název: CRAFT.CASE CZ s.r.o. 

IČO: 281 90 131 

DIČ: CZ28190131 

Sídlo: Varšavská 715/36, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

Zástupce: Ing. Marek Waldhauser 

Zápis v OR, sp.zn.: 

Číslo účtu:  

C 131706 vedená u Městského soudu v Praze 

XXXXXXXXXXX 

 (dále jen „Zhotovitel“) 

 

 

uzavírají, ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. a ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

 

smlouvu o dílo 

(dále jen „Smlouva“) 

1. Úvodní ustanovení  

1.1. Zhotovitel prohlašuje, že má dostatečné zkušenosti a schopnosti, aby řádně a včas 

provedl Díla (jak je definováno níže) dle této Smlouvy a je tak způsobilý jej splnit. 

1.2. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření Smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez 

zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran, včetně 

změny účtu není nutné uzavírat ke Smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna 

ze smluvních stran.  

1.3. Ministerstvo průmyslu a obchodu (dále jen „MPO“), s odkazem na svoji působnost 

vyplývající ze zákona č. 406/2000 Sb., o hospodaření energií, ve znění pozdějších 



 

Stránka 2 z 16 
 

předpisů, Směrnice Evropského parlamentu a Rady EU/2024/1275 o energetické 

náročnosti budov, Směrnice Evropského parlamentu a Rady EU/2023/1791 o 

energetické účinnosti a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/1369 

ze dne 4. července 2017, kterým se stanoví rámec pro označování energetickými 

štítky a zrušuje směrnice 2010/30/EU, má zájem na zhotovení Databáze 

energetické náročnosti (dále jen „DEN“).  

1.4. Na základě Dohody o spolupráci při realizaci projektu „Zhotovení Databáze 

energetické náročnosti“ (Projekt DEN), uzavřené mezi MPO, Úřadem pro 

technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví, organizační složka státu 

a Objednatelem, byl Objednatel pověřen realizování DEN, a to za podmínek 

uvedených v uvedené dohodě. 

1.5. V rámci plnění DEN Objednatel poptává dodavatele pro provedení analýzy potřeb 

DEN, za podmínek uvedených v této Smlouvě. 

1.6. Tato Smlouva je realizována v rámci projektu DEN, financovaného z Národního 

plánu obnovy, komponenty 7.3 Komplexní reforma poradenství týkajícího se 

renovační vlny v České republice (dále jen „projekt“).    

2. Předmět Smlouvy 

2.1. Zhotovitel se na základě této Smlouvy zavazuje pro Objednatele na svůj náklad a 

na svoji odpovědnost provést díla spočívající ve vytvoření technické specifikace, 

která bude obsahovat následující. Podkladem pro provedení díla je analýza potřeb, 

která bude dokončena do 30. 4. 2025 a bude předána dodavateli jako jeden 

z podkladů pro zpracování technické specifikace. 

2.2. Hlavním předmětem této specifikace je návrh a vytvoření systému, který bude 

schopen efektivně reflektovat potřeby státní správy při monitorování energetické 

náročnosti budov (dále jen „Systém“). Systém musí zajistit dostupnost těchto 

informací nejen pro státní správu, ale rovněž pro veřejnost a řadu třetích subjektů, 

mezi něž patří energetičtí specialisté, veřejné subjekty, organizace zapojené do 

dobrovolných dohod a operačních programů, banky, stavební úřady a další. 

2.3. Systém musí dále umožnit registraci uživatelů prostřednictvím jednotného 

identifikačního systému (NIA, JIP/KAAS) a disponovat funkcionalitou pro 

přiřazování jednotlivých rolí dle specifikovaných kritérií.  

2.4. Systém bude pokrývat několik specifických oblastí, přičemž některé z nich jsou 

vzájemně propojené, jiné fungují jako samostatné celky: 

2.4.1. Správa energetických specialistů 

2.4.2. Vzdělávací akce 

2.4.3. Hlášenky 



 

Stránka 3 z 16 
 

2.4.4. Monitoring spotřeby a úspor energie veřejných subjektů 

2.4.5. Dobrovolné dohody 

2.4.6. Dotace 

(dále jen „Dílo“). 

2.5. Objednatel uhradí za podmínek uvedených v této Smlouvě zavazuje uhradit Cenu 

(definováno níže). 

2.6. Dílo je blíže specifikováno následujícím způsobem: 

2.6.1. Správa energetických specialistů 

Pro činnosti správy energetických specialistů je v dnešní době využíván informační 

systém ENEX. V informačním systému ENEX jsou evidována pouze data fyzických 

a právnických osob – energetických specialistů. Právnická osoba je vázána na 

fyzickou pomocí osoby určené. Nový systém bude tento přístup rozšiřovat o 

evidenci energetických specialistů s uznáním odborné kvalifikace a přizpůsobí 

strukturu databáze tak, aby pokryla všechny tři kategorie. 

Všichni uchazeči, bez ohledu na jejich kategorii, budou muset nejprve podat žádost. 

Na základě této žádosti Systém následně zajistí registraci jednotlivých 

energetických specialistů a umožní jim přihlášení do Systému, čímž získají přístup 

k dalším funkcím a modulům. Žádost prochází kontrolou, přičemž využívá přístupu 

k základním registrům (obchodní rejstřík, registr obyvatel, rejstřík trestů apod.) 

Systém bude obsahovat funkční modul pro správu specializací. U fyzických osob 

bude třeba absolvovat kvalifikační proces, který zahrnuje písemné a ústní zkoušky 

pro různé specializace. Výsledky těchto zkoušek budou systematicky evidovány v 

Systému, což umožní přehledné sledování odborné způsobilosti jednotlivých 

specialistů. Celý proces zkoušek je koncipován tak, aby byl co nejefektivnější a 

zároveň zaručoval objektivní hodnocení odborné způsobilosti. V rámci tohoto 

procesu je vytvořen modul pro správu otázek a odpovědí, do kterého odborník z 

úřadu vkládá otázky, přičemž každá otázka je přiřazena ke konkrétní specializaci. 

Následně se požaduje, aby Systém automaticky vybíral otázky z databáze na 

základě specializace, na kterou byla podána žádost, čímž se zajišťuje, že každý 

účastník obdrží test přesně odpovídající jeho odbornému zaměření. 

Dále bude stanoven mechanismus kontroly, že fyzická osoba musí v průběhu 

tříletého období získat určený počet kreditů prostřednictvím účasti na 

vzdělávacích akcích. Systém zajistí, že odborníci budou průběžně udržovat a 

aktualizovat své znalosti a dovednosti. Systém musí zajistit správu vzdělávacích 

akcí po celou dobu jejich životního cyklu, tj. od registrace firmy pořádající akce, po 

registraci jednotlivých akcí, evidenci jejich účastníků z řad energetických 

specialistů, přepsání vzdělávacích kreditů je včetně nezbytného informování atd. 



 

Stránka 4 z 16 
 

Všechny kategorie Energetických specialistů budou mít možnost ukončit svou 

činnost. Kromě toho může být odebráno oprávnění, pokud specialisté nesplní 

stanovené podmínky nebo dojde k jiným důvodným událostem. 

2.6.2. Vzdělávací akce 

Další procesní oblastí je správa vzdělávacích akcí, která začíná podáním žádosti o 

zařazení akce ze strany organizátora prostřednictvím předmětného Systému. Po 

obdržení žádosti je akce předložena hodnotící komisi, která na základě 

specifikovaných kritérií provede její detailní posouzení. Na základě výsledků 

tohoto hodnocení je akci přidělen jistý počet kreditů, který odráží kvalitu a význam 

vzdělávací akce. 

Následně, po úspěšném absolvování akce, organizátor předloží seznam účastníků. 

Tento seznam je následně předložen ke schválení ze strany MPO, a po jeho 

potvrzení je příslušný kredit připsán jednotlivým účastníkům.  

2.6.3. Hlášenky 

Třetí oblastí jsou hlášenky, které mohou do Systému zadávat pouze energetičtí 

specialisté v souladu se svou specializací. Procesní cyklus hlášenky je navržen 

obdobně pro všechny typy hlášenek, což zajišťuje konzistentní postup při jejich 

evidenci, zpracování a sledování. 

Většina hlášenek je spojena se stavbou nebo její ucelenou částí. Systém proto musí 

zaznamenávat klíčové informace, jako je přesné adresní místo hlášenky. Pokud se 

jedná o budovu s více vchody, je potřeba evidovat i seznam všech adresních míst.  

Systém musí být integrován s databázemi Katastr nemovitostí (KN) resp. RÚIAN, 

což zajistí přístup k aktuálním a ověřeným údajům o nemovitostech a jejich 

adresních místech. Díky tomuto propojení bude možné automaticky aktualizovat 

informace o stavebních jednotkách, vchodech a dalších relevantních údajích, což 

přispěje k přesnosti a efektivnosti správy hlášenek a dalších procesních oblastí. 

K hlášenkám bude definován specifický přístup, který zohlední různé typy osob. 

Systém bude rozlišovat, zda se jedná o trvalý, dlouhodobý nebo jednorázový 

přístup, přičemž právo vlastníka stavby bude klíčové při přidělení tohoto přístupu. 

Součástí Systému je také implementace funkce uzamčení hlášenek v rámci 

kontroly Státní energetické inspekci (SEI). Tato možnost zajistí, že hlášenky, které 

jsou právě předmětem kontroly, nebudou během tohoto procesu modifikovány ani 

upravovány, což umožní přesné a spolehlivé ověření jejich stavu. 

2.6.4. Monitoring spotřeby a úspor energie veřejných subjektů 

Aby Ministerstvo průmyslu a obchodu (MPO) splnilo požadavky směrnice 

Evropského parlamentu a Rady zaměřené na zlepšení energetické účinnosti ve 

veřejném sektoru, bude Systém obsahovat funkcionality pro vedení relevantních 



 

Stránka 5 z 16 
 

dat. Tato oblast se zaměřuje zejména na evidenci spotřeby energie a renovace 

veřejných budov. 

Systém umožní seskupovat jednotlivé stavby do předem definovaných skupin, 

čímž bude možné efektivněji analyzovat energetickou náročnost různých kategorií 

budov. Veřejný sektor bude mít možnost přidávat a editovat záznamy o 

jednotlivých stavbách, čímž se zajistí aktuálnost a přesnost vedených dat. Zároveň 

Systém poskytne MPO nástroje pro filtrování a získávání dat ve strukturované 

podobě, což umožní efektivní vyhodnocování a reporting v souladu s legislativními 

požadavky. 

2.6.5. Dobrovolné dohody 

Společnosti, které mají uzavřeny dobrovolné dohody, budou v Systému vykazovat 

spotřebu energie. Systém poskytne funkcionalitu pro nahrávání dokumentů (např. 

faktur), ze kterého automaticky extrahuje souhrnné hodnoty, které budou 

následně zpřístupněny k ověření. 

MPO bude mít možnost tyto údaje zkontrolovat a v případě potřeby vrátit zpět k 

opravě. Po finálním schválení budou data sloužit k případnému reportingu. 

2.6.6. Dotace 

Operační programy dodávají strukturovaná data prostřednictvím dokumentů. 

Systém umožní nahrání dokumentu a MPO z nich posléze zpracuje data, která 

posléze zveřejní.  

3. Způsob provádění Díla 

3.1. Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s právními předpisy. 

3.2. Na případné překážky v provádění Díla je Zhotovitel povinen Objednatele bez 

zbytečného odkladu upozornit a navrhnout řešení daných překážek a další postup 

v provádění Díla. 

3.3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění Díla. 

4. Předání a převzetí Díla 

4.1. Zhotovitel předá Objednateli Dílo nejpozději poslední den provádění Díla, a to na 

základě předávacího protokolu. 

4.2. Zhotovitel předá Dílo v elektronické podobě na flashdisku. Elektronická podoba 

bude předána otevřených formátech (doc, xls, dwg apod.), pokud se smluvní strany 

nedohodnou jinak. 



 

Stránka 6 z 16 
 

5. Doba a místo plnění 

 

5.1. Zhotovitel provede Dílo nejpozději do 31. 7. 2025. 

5.2. Místem plnění Díla je sídlo Objednatele, případně Zhotovitele, pokud to povaha 

prováděného Díla připouští.  

6. Cena Díla  

6.1. Cena jednotlivých Díla je sjednána ve výši 1 925 000 Kč bez DPH, s tím, že DPH je 

ve výši 404 250 Kč a cena Díla ve výši 2 329 250 Kč včetně DPH (dále jen „Cena“). 

6.2. Zhotoviteli vzniká právo na úhradu Ceny po předání Díla Objednateli.  

6.3. V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele za jeho činnost dle této Smlouvy.  

6.4. Faktura bude obsahovat pojmové náležitosti daňového dokladu stanovené 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

a zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. V případě, 

že faktura nebude obsahovat správné údaje či bude neúplná, je Objednatel 

oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě do data jeho splatnosti Zhotoviteli, aniž se tak 

dostane do prodlení. Zhotovitel je povinen takový fakturu opravit, event. vystavit 

novou fakturu – lhůta splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení 

opravené či nově vystavené faktury Objednateli. Faktura bude obsahovat 

identifikaci projektu. 

6.5. Splatnost faktury byla smluvními stranami dohodnuta na 21 kalendářních dnů od 

data vystavení. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, bude-li poslední 

den této lhůty účtovaná částka odepsána z účtu ve prospěch účtu Zhotovitele 

uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

6.6. Zhotovitel se zavazuje po dobu plnění této Smlouvy řádně a včas platit svým 

poddodavatelům, kteří se podílejí na plnění této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje, 

že si sjedná a bude dodržovat smluvní podmínky se svými poddodavateli 

srovnatelnými s podmínkami sjednanými v této Smlouvě. 

7. Oprávnění k užití Díla 

7.1. Dílo je autorským dílem ve smyslu 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech 

souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorské dílo“). 

7.2. Zhotovitel prohlašuje, že Autorské dílo dle odst. 7.1 této Smlouvy bylo vytvořeno 

zaměstnanci či Poddodavateli jako zaměstnanecké dílo ve smyslu § 58 odst. 1 a 7 

Autorského zákona, a že je oprávněn k postoupení výkonu majetkových práv v 



 

Stránka 7 z 16 
 

souladu s tímto článkem a má k takovému postoupení náležité souhlasy, přičemž 

Zhotovitel se zavazuje na požádání Objednatele neprodleně předložit nebo jinak 

vhodným způsobem zpřístupnit dokumenty prokazující rozsah oprávnění 

Zhotovitele.  

7.3. Objednatel je dále oprávněn postoupit oprávnění k výkonu majetkových práv na 

jakoukoli další třetí osobu dle volby Objednatele a udělovat licence a podlicence, s 

čímž Zhotovitel výslovně souhlasí; pro zamezení pochybnostem je Zhotovitel 

povinen podniknout veškeré kroky k získání náležitých oprávnění tak, aby mohl 

oprávnění k výkonu majetkového práva postoupit na Objednatele v souladu s tímto 

článkem. S povinností převodu oprávnění k výkonu majetkových práv se pojí 

povinnost předání Zdrojového kódu. 

7.4. Zhotovitel dále prohlašuje, že má svolení autora/ů k zásahům do Autorského díla 

dle odst. 8.1. ve smyslu § 58 odst. 4 autorského zákona a tato svolení se vztahují na 

jakékoliv třetí osoby, jež budou vykonávat autorská majetková práva k tomuto 

autorskému dílu. 

7.5. Zhotovitel dále prohlašuje, že vyloučil oprávnění autorů dle ustanovení § 58 odst. 

3 autorského zákona i vůči všem budoucím vykonavatelům autorských 

majetkových práv k Autorskému dílu. 

7.6. Nevznikne-li Objednateli z jakéhokoliv důvodu ke kterékoliv části Díla oprávnění 

k výkonu autorských majetkových práv, uděluje Zhotovitel Objednateli k dotčené 

části množstevně a územně neomezenou výhradní licenci ke všem známým 

způsobům užití, a to na dobu trvání autorských majetkových práv. Objednatel je 

oprávněn k dotčené části Díla udělovat licence, tyto dále postoupit a udělovat 

podlicence třetím osobám. Objednatel je oprávněn dotčené části upravovat, 

zpracovávat, spojovat s jinými díly a jinak zasahovat do osobnostních autorských 

práv. Zhotovitel odpovídá za zajištění těchto souhlasů. 

7.7. Zhotovitel se zavazuje nahradit veškerou újmu, která vznikne Objednateli v 

důsledku nesplnění jakýchkoliv povinností dle tohoto článku. V případě, že 

jakákoliv třetí osoba bude uplatňovat vůči Objednateli jakékoliv nároky spojené se 

Dílem nebo jeho částí v důsledku domnělého porušení svých autorských práv, 

zavazuje se Zhotovitel hradit nároky, které Objednatel účelně vynaložil na ochranu 

zájmů Objednatele v této věci (včetně právního zastoupení), a to až do právního 

vyřešení nároků třetích osob; tímto není dotčena povinnost dle první věty tohoto 

bodu.  

7.8. Odměna za poskytnutí oprávnění dle tohoto článku je zahrnuta v ceně za plnění dle 

Smlouvy. 

8. Povinnosti smluvních stran 



 

Stránka 8 z 16 
 

8.1. Zhotovitel je povinen plnit tuto Smlouvu řádně a včas, s odbornou péčí a v nejvyšší 

kvalitě, kterou je po něm možné spravedlivě žádat s ohledem na znalosti a 

zkušenosti. Zhotovitel plní tuto Smlouvu na úrovni odpovídající nejméně 

aktuálnímu stavu technologií a techniky, známému v odborných kruzích na trhu 

ICT, a v souladu s právy a oprávněnými zájmy Objednatele na kvalitě, efektivitě a 

hospodárnosti.  

8.2. Zhotovitel je povinen plnit tuto Smlouvu v souladu s podmínkami této Smlouvy.  

8.3. Zhotovitel je povinen plnit tuto Smlouvu výhradně prostřednictvím osob, s nimiž 

má existující právní vztah, na jehož základě je schopen zaručit řádné plnění svých 

povinností.  

8.4. V případě odůvodněné výzvy Objednatele o nekvalitní práci některého pracovníka 

Zhotovitele nebo o tom, že pracovník nedodržuje Předpisy nebo jiná pravidla, 

jejichž dodržování měl Zhotovitel zajistit, nebo že práce pracovníka Zhotovitele 

neodpovídá standardům odpovídajícím jeho roli, je Zhotovitel povinen 

bezodkladně takového pracovníka nahradit. V takovém případě je Zhotovitel 

povinen zajistit, aby nový pracovník byl řádně seznámen s odbornou 

problematikou Objednatele, a Zhotovitel tak byl schopen bez dalšího kontinuálně 

pokračovat v řádném a včasném plnění.  Objednatel není povinen umožnit 

pracovníkovi, jehož oznámil Zhotoviteli dle první věty tohoto ustanovení, vstup do 

svých prostor či prostředků, přičemž v takovém případě nejde o prodlení 

Objednatele s poskytnutím součinnosti ani o jiné porušení Smlouvy ze strany 

Objednatele. Výměna pracovníka dle tohoto odstavce nemá vliv na dobu plnění dle 

této Smlouvy. 

8.5. Zhotovitel se dále zavazuje: 

8.5.1. poskytovat řádně a včas plnění bez faktických a právních vad; 

8.5.2. postupovat při plnění Smlouvy s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí 

a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele; 

8.5.3. upozorňovat Objednatele včas na všechny hrozící vady či výpadky svého 

plnění, jakož i poskytovat Objednateli veškeré informace, které jsou pro 

provedení Díla nezbytné; 

8.5.4. neprodleně oznámit písemnou formou Objednateli překážky, které mu 

brání v plnění Smlouvy a výkonu dalších činností souvisejících s plněním 

Smlouvy; 

8.5.5. upozornit Objednatele na potenciální rizika vzniku škod a včas a řádně dle 

svých možností provést taková opatření, která riziko vzniku škod zcela 

vyloučí nebo sníží; 

8.5.6. během provádění Díla umožnit Objednateli potřebnou kontrolu 

dokončeného Díla, pokud tato kontrola je objektivně možná a nemůže 



 

Stránka 9 z 16 
 

způsobit žádné překážky plnění Zhotovitele nebo nemůže mít vliv na 

dodržení termínu dodání Díla. 

8.6. Objednatel se dále zavazuje: 

8.6.1. poskytovat Zhotoviteli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k 

řádnému plnění povinností Zhotovitele dle Smlouvy; 

8.6.2. zabezpečit pro pracovníky Zhotovitele přístup do určených objektů 

Objednatele za účelem řádného plnění Smlouvy; je-li to potřeba pro řádné 

plnění Smlouvy; 

8.6.3. připravit a technicky zabezpečit prostory pro poskytování plnění 

Zhotovitelem a vytvořit potřebné podmínky pro práci konzultantů 

Zhotovitele; 

8.6.4. akceptovat Dílo realizované řádně, včas, s odbornou péčí, v odpovídající 

kvalitě a v souladu s danými specifikacemi. 

8.7. Zhotovitel, je-li obchodní společností, prohlašuje, že osoba naplňující definici 

veřejného funkcionáře ve smyslu ust. § 2 odst. 1 písm. c) č. 159/2006 Sb., o střetu 

zájmů, ve znění pozdějších předpisů nebo touto osobou ovládaná osoba, nevlastní 

v Zhotovitel podíl o velikosti nejméně 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti. Obdobně Zhotovitel prohlašuje, že prohlášení dle předchozí věty se 

uplatní i na poddodavatele, prostřednictvím kterého Zhotovitel prokazoval 

kvalifikaci v zadávacím řízení předcházející uzavření této Smlouvy.  

8.8. Zhotovitel je oprávněn použít k plnění této Smlouvy výhradně poddodavatele 

uvedené v příloze č. 2 této Smlouvy. Změna poddodavatele je možná pouze na 

základě předchozího písemného souhlasu Objednatele. Porušení této povinnosti 

Zhotovitele je podstatným porušením Smlouvy. Dochází-li ke změně 

poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval Zhotovitel kvalifikační 

předpoklady, které požadoval Objednatel v zadávací dokumentaci, je Zhotovitel 

povinen nahradit takového poddodavatele pouze takovým novým subjektem, 

který rovněž splňuje prokazovanou část kvalifikačních předpokladů. 

8.9. Zhotovitel odpovídá za informování veřejnosti o zdroji financování předmětu této 

Smlouvy. 

8.10. Zhotovitel se zavazuje postupovat v souladu s aktuálně platným Metodickým 

pokynem pro publicitu a komunikaci pro Národní plán obnovy na období 2021–

2026 uveřejněným na internetových stránkách 

https://www.planobnovycr.cz/.<https://www.planobnovycr.cz/.  

9. Záruky  

https://www.planobnovycr.cz/.%3chttps:/www.planobnovycr.cz/


 

Stránka 10 z 16 
 

9.1. Zhotovitel poskytuje Objednateli záruku v délce 24 měsíců (dále jen „Záruka“). 

Záruční doba počíná den následující po protokolárním předání konkrétního Díla 

Objednateli. Zhotovitel odpovídá po dobu záruční lhůty Objednateli za to, že Dílo 

dle Smlouvy bylo provedeno v souladu se Smlouvou a právními předpisy. V době 

trvání Záruky Zhotovitel zaručuje, že Dílo bude bez vad. 

 

10. Sankční opatření 

10.1. V případě prodlení Zhotovitele s provedením Díla, je Zhotovitel povinen zaplatit 

Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z Ceny (bez DPH) za každý, byť započatý 

den trvajícího prodlení. Smluvní strany prohlašují, že s ohledem na zásadní zájem 

Objednatele na dokončení Díla ve sjednaném termínu považují smluvní pokutu za 

přiměřenou.  

10.2. V případě, že Zhotovitel z důvodů na jeho straně nedodrží lhůtu pro odstranění 

vady, je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každou, byť 

jen započatou hodinu až do splnění této povinnosti, nejvíce však souhrnnou 

smluvní pokutu ve výši 500 Kč. 

10.3. Smluvní pokuta a náhrada škody je splatná do 21 dnů ode dne, kdy Zhotovitel 

obdrží od Objednatele výzvu k jejímu zaplacení. 

10.4. Uhrazením smluvní pokuty není dotčen ani dotčen nárok Objednatele na náhradu 

vzniklé škody v celém rozsahu.  

11. Ukončení Smlouvy  

11.1. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu vypovědět bez uvedení důvodu s tím, že 

výpovědní doba činí 3 měsíce a běží ode dne následujícího po doručení výpovědi  

Zhotoviteli.  

11.2. Objednatel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případech stanovených jejího 

podstatného porušení s tím, že za podstatné porušení této Smlouvy je: 

11.2.1. případ přímo označený za podstatné porušení v této Smlouvě, 

11.2.2. případ, kdy je Zhotovitel v prodlení s prováděním Díla o více, jak 15 dnů, 

11.2.3. případ, kdy je Zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti dle této 

Smlouvy o více, jak 7 dnů a nezjedná nápravu ani na základě výzvy 

Objednatele. 

11.3. Za podstatné porušení Smlouvy ze strany Zhotovitele se považuje situace, kdy: 

11.3.1. Zhotovitel provádí Dílo v zásadním rozporu se Smlouvou, a/nebo pokyny 

Objednatele, a nezjedná i po písemné výzvě Objednatele nápravu; 



 

Stránka 11 z 16 
 

11.3.2. Zhotovitel závažným způsobem nebo opakovaně nedodržuje některou ze 

svých povinností podle této Smlouvy; 

11.3.3. bude zahájeno insolvenční řízení dle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Zhotovitele; 

11.3.4. Zhotovitel vstoupil do likvidace;  

11.3.5. Zhotovitel uzavřel smlouvu o prodeji či nájmu podniku či jeho části, na 

základě které převedl, resp. pronajal, svůj podnik či tu jeho část, jejíž 

součástí jsou i práva a závazky z právního vztahu dle této Smlouvy na třetí 

osobu. 

11.4. Smlouva zaniká dnem doručením odstoupení Zhotoviteli. 

12. Doručování a oprávněné osoby zastupovat smluvní strany 

12.1. Veškeré písemnosti, oznámení či další sdělení (dále jen „sdělení“) doručují 

smluvní strany prostřednictvím informačního systému datových schránek. 

12.1.1. Identifikátor datové schránky Zhotovitele: hfqwtbf. 

12.1.2. Identifikátor datové schránky Objednatele: 4htvpem. 

12.2. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím e-mailu na následující  

e-mailové adresy stran:  

12.2.1. e-mailová adresa Zhotovitele: XXXXXXXXXXXXXXXX 

12.2.2. e-mailová adresa Objednatele: XXXXXXXXXXXXXXXXX 

12.3. Sdělení mohou být doručována též prostřednictvím poštovního doručovatele, a to 

na následující adresy stran: 

12.3.1. adresa Zhotovitele: Varšavská 715/36, Vinohrady, 120 00 Praha 2 

12.3.2. adresa Objednatele: Biskupský dvůr 1148/5, 110 00 Praha 1 

12.4. Osoby oprávněné zastupovat smluvní stranu při rámci plnění této Smlouvy: 

12.4.1. za Zhotovitele: Ing. Marek Waldhauser 

12.4.2. za Objednatele: Mgr. Zdeněk Veselý 

12.5. Každá smluvní strana je oprávněna jednostranně změnit své kontaktní údaje, a to 

doručením sdělení obsahujícím novou adresu. Taková změna je účinná ode dne 

následujícího po dni doručení sdělení druhé smluvní straně.  

12.6. Sdělení se považuje za doručené okamžikem potvrzení doručení ze strany 

adresáta. Bez takového potvrzení se považuje sdělení za doručené též:  



 

Stránka 12 z 16 
 

12.6.1. v případě odeslání prostřednictvím datové schránky jedné smluvní strany 

do datové schránky druhé smluvní strany, okamžikem, kdy se do datové 

schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého oprávnění 

přístup k dodanému sdělení. Nepřihlásí-li se do datové schránky osoba 

podle předchozí věty ve lhůtě do 10 dnů ode dne, kdy bylo sdělení dodáno 

do datové schránky, považuje se toto sdělení za doručené posledním dnem 

této lhůty; 

12.6.2. v případě odeslání na e-mailovou adresu příjemce dnem následujícím po 

dni jeho prokazatelného odeslání; 

12.6.3. v případě odesláním sdělení prostřednictvím poštovního doručovatele, se 

považuje sdělení doručené 3tím dnem po odeslání prostřednictvím služeb 

poštovního doručovatele; 

přičemž doručení se považuje za účinné, i když se o něm adresát 

nedozvěděl.  

12.7. Smluvní strany se dohodly, že sdělení zaslaná prostřednictvím e-mailu opatřená 

zaručeným elektronickým podpisem nebo ve formě PDF s vlastnoručním 

podpisem smluvní strany, považují za sdělení písemná, neodporuje-li to 

v konkrétním případě platné právní úpravě. 

13. Komunikace stran 

13.1. Smluvní strany prohlašují, že komunikace mezi smluvní stranami bude v rámci 

plnění této Smlouvy realizována mezi zaměstnanci smluvních stran. Na straně 

Zhotovitele se bude jednat o zaměstnance – odborníky, které takto Zhotovitel 

označí pro účely plnění této Smlouvy. Na straně Objednatele se bude jednat o 

osoby, které takto označí zástupce Objednatele pro technické záležitosti.  

13.2. Smluvní strany budou pravidelně, nejméně 1 týdně, konat koordinační schůzky 

(dále jen „Koordinační schůzky“), v rámci kterých bude Zhotovitel předkládat 

zprávy o plnění Smlouvy. Koordinační schůzky svolá kterákoli ze smluvních stran 

zasláním oznámením druhé smluvní straně, a to s předstihem 5 pracovních dnů. 

Pokud se smluvní strany neshodnou na termínu konání Koordinační schůzky, koná 

se Koordinační schůzka každé úterý, v sídle Objednatele, v 9:00 hodin. V případě, 

že úterý není pracovním dnem, koná se Koordinační schůzka první následující 

pracovní den. V rámci Koordinační schůzky: 

13.2.1. Předloží ústní zprávu k průběhu plnění Smlouvy, 

13.2.2. Lze projednat a předschválit změny v rozsahu, či obsahu plnění Smlouvy, 

stejně jako úpravu specifikace nebo harmonogramu plnění Smlouvy, za 

předpokladu, že uvedené změny nevybočí z předmětu plnění této 

Smlouvy, 



 

Stránka 13 z 16 
 

13.2.3. Objednatel je oprávněn vznášet výhrady a uplatňovat vady plnění 

Zhotovitele, 

13.2.4. Budou řešeny spory z plnění Smlouvy. 

13.3. Koordinační schůzky se zúčastní zástupci smluvních stran pro věci technické a 

osoby podílející se na plnění Smlouvy. Objednatel připraví z každé Koordinační 

schůzky zápis, který podepíší zástupci smluvních stran pro věci technický, a to 

vyjma případu, kdy na základě Koordinační schůzky předschválí změny Smlouvy, 

jak jsou popsány v odst. 13.2.2. této Smlouvy. Změna Smlouvy musí být 

odsouhlasena zástupci smluvních stran pro věci smluvní s tím, že ke Smlouvě 

dodatek, případně podepíší změnový list obsahující příslušnou změnu.  

13.4. Spory ze smluvních stran budou řešeny následujícím způsobem: 

13.4.1. Technické překážky v plnění budou řešit předně pověření pracovníci, 

kteří jsou pověřeni ke komunikaci v rámci plnění Smlouvy, a to v případě, 

že řešení nesnese odkladu a nelze ji včas projednat na Koordinační 

schůzce. 

13.4.2. V případě, že není možné vyřešit spor postupem dle předchozího bodu, 

bude spor řešen v rámci Koordinační schůzky.  

13.4.3. V případě, že nedojde k vyřešení sporu v rámci Koordinační schůzky, bude 

spor eskalován na zástupce smluvních stran ve věci smluvních. 

14. Veřejnoprávní povinnosti Objednatele 

14.1. Zhotovitel bere výslovně na vědomí, že Objednatel má podle ustanovení  

§ 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), 

charakter subjektu, s nímž uzavřené soukromoprávní smlouvy, jakož i smlouvy o 

poskytnutí dotace nebo návratné finanční pomoci podléhají povinnému uveřejnění 

postupem a za podmínek podle zákona o registru smluv. 

14.2. Zhotovitel je srozuměn a výslovně a bezvýhradně souhlasí s tím, že úplné znění 

této Smlouvy včetně všech příloh bude uveřejněno v registru smluv, postupem a 

za podmínek podle zákona o registru smluv. Zhotovitel bere rovněž na vědomí,  

že registr smluv je veřejně přístupný informační systém veřejné správy,  

jehož správcem je Ministerstvo vnitra, který slouží k uveřejňování smluv podle 

zákona o registru smluv a umožňuje bezplatný dálkový přístup. 

14.3. Smluvní strany výslovně prohlašují, že veškeré informace, údaje a skutečnosti 

obsažené v této Smlouvě nepovažují samostatně ani v jejich souhrnu za informace, 

které nelze poskytnout nebo uveřejnit při postupu podle předpisů upravujících 

svobodný přístup k informacím, tedy zejména obchodní tajemství (ve smyslu 



 

Stránka 14 z 16 
 

ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů), bankovní tajemství (ve smyslu ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 

21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších předpisů) a utajované informace (ve 

smyslu příslušných ustanovení zákona č. 412/2005 Sb., o ochraně utajovaných 

informací a o bezpečnostní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů) a udělují 

svůj výslovný souhlas k jejich uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek. 

14.4. Objednatel se zavazuje uveřejnit tuto Smlouvu prostřednictvím registru smluv ve 

smyslu zákona o registru smluv bez zbytečného odkladu po jejím podpisu oběma 

účastníky, nejpozději však do 15 dnů od uzavření této Smlouvy. 

14.5. Zhotovitel se zavazuje ověřit, zda byla povinnost Objednatele dle odst. 14.4. této 

Smlouvy řádně splněna. Není-li povinnost Objednatele dle odst. 14.4. této Smlouvy 

řádně a včas splněna, zavazuje se Zhotovitel uveřejnit tuto Smlouvu 

prostřednictvím registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv sám, a to bez 

zbytečného odkladu poté, co se o nesplnění povinnosti Objednatel dle článku 14.4. 

Zhotovitel dozvěděl, nejpozději však do 30 dnů ode dne, kdy byla tato Smlouva 

uzavřena. 

14.6. Smluvní strany berou na vědomí, že Objednatel je povinen poskytnout informace 

v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 

znění pozdějších předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této 

Smlouvě byly bez výjimky poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

14.7. Zhotovitel se zavazuje po dobu plnění této Smlouvy platit svým poddodavatelům, 

kteří se na ní podílejí. V případě, že se na plnění této Smlouvy podílí poddodavatel 

Zhotovitele, Zhotovitel se zavazuje, že: 

14.7.1. si sjedná a bude dodržovat smluvní podmínky se svými poddodavateli 

srovnatelnými s podmínkami sjednanými ve Smlouvě, a to v rozsahu výše 

smluvních pokut a délky záruční doby. Uvedené smluvní podmínky se 

považují za srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční 

doby shodná se Smlouvou;  

14.7.2. bude řádně a včas plnit finanční závazky svým poddodavatelům, kdy za 

řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem 

vystavených faktur za plnění poskytnutá za plnění této Smlouvy (nebo 

jeho části), a to vždy do 15 dnů od obdržení platby ze strany Objednatele 

za konkrétní plnění. 

14.8. Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s plněním 

Smlouvy včetně účetních dokladů minimálně po dobu 10 let od ukončení realizace 

projektu. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji 

Objednatel použít. 



 

Stránka 15 z 16 
 

14.9. Zhotovitel je povinen po dobu 10 let od ukončení projektu poskytovat požadované 

informace a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo 

zmocněncům pověřených orgánů (MMR, Ministerstva průmyslu a obchodu, 

Ministerstva financí, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 

orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 

provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při 

provádění kontroly součinnost. 

14.10. Zhotovitel se zavazuje významně nepoškozovat environmentální cíle. 

 

15. Závěrečná ustanovení 

15.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv. 

15.2. Nestanoví-li tato Smlouva pro konkrétní případ výslovně jinak, lze ji měnit jen 

písemným dodatkem, uzavřeným mezi smluvními stranami.  

15.3. Smluvní strany sjednávají, že právní vztah založený touto Smlouvou se řídí právem 

České republiky s vyloučením jeho kolizních norem. 

15.4. Tato Smlouva je sepsána ve 2 stejnopisech. Každá smluvní strana obdrží 1 

stejnopis. 

15.5. Tato Smlouva obsahuje následující přílohy: 

15.5.1. Příloha č. 1: Seznam poddodavatelů. 

15.5.2. Příloha č. 2: Analýza potřeb (bude předána nejpozději k 30. 4. 2025) 

15.6. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny k právnímu jednání dle této Smlouvy, 

že si Smlouvu před jejím podpisem přečetly a jsou seznámeny s jejím obsahem, že 

byla uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich vážné a svobodné vůle, 

dobrovolně, určitě a srozumitelně, což stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

V _________ dne   ___________   V _________ dne   ___________ 

    

 

 

Objednatel: 

 

____________________ 

Zhotovitel: 

 

____________________ 



 

Stránka 16 z 16 
 

Česká agentura pro standardizaci, 

státní příspěvková organizace  

  Mgr. Zdeněk Veselý, generální ředitel 

CRAFT.CASE CZ s.r.o. 

Ing. Marek Waldhauser, jednatel 

 
 


